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PROTOKÓŁ NR XXXV/2018 

z XXXV zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego  

  odbytej 28 lutego 2018 roku w sali sesyjnej 

Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2 

 

 

Ad.1 

Otwarcie Sesji 
Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel o godzinie 10:00 otworzył i prowadził XXXV zwyczajną 

Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji. Powitał Starostę Świebodzińskiego 

Zbigniewa Szumskiego, wszystkich Radnych Powiatu, Pana Dariusza Paczesnego z-cę 

Komendanta Powiatowego PSP w Świebodzinie, Pana Krzysztofa Sztejkę Komendanta 

Powiatowego Policji w Świebodzinie, Pana Piotra Szymańczuka Naczelnika Wydziału Ruchu 

Drogowego KPP w Świebodzinie, Pana Marcina Rucińskiego Oficera Prasowego KPP w 

Świebodzinie, Panią Arletę Miśkiewicz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 

Świebodzinie, Panią Dorotę Karbowiak Skarbnika Powiatu Świebodzińskiego, Naczelników 

Wydziałów, pracowników Starostwa, przedstawicieli prasy oraz wszystkie pozostałe osoby 

obecne na dzisiejszej sesji. Przewodniczący Rady dodał, że nad porządkiem prawnym będzie 

czuwać Pani Bożena Długosz Radca Prawny. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że na stan 17 radnych 

obecnych jest 15, w związku z tym Rada jest władna, aby podejmować prawomocne ustalenia 

i uchwały. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności osób 

zaproszonych stanowi załącznik nr 2. 

 

Ad.2 

Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że porządek obrad został przesłany 

radnym wraz z zawiadomieniem w terminie. (Zawiadomienie stanowi złącznik nr 3 do 

protokołu) W imieniu Zarządu Starosta Zbigniew Szumski wnosi poprawkę wprowadzoną na 

dzisiejszym Zarządzie do projektu uchwały oznaczonej drukiem 407 (załącznik nr 4). 

Uchwała w dotychczasowym brzmieniu w swoim nagłówku dotyczyła „w sprawie 

powierzenia Gminie Lubrza realizacji zadania pn.: „Przebudowa chodników wzdłuż dróg 

powiatowych w m. Staropole”. Dodał, ze po zasięgnięciu informacji w Gminie Lubrza 

okazało się, że już oni mają wprowadzone to zadanie w nieco innym brzmieniu i żeby nie 

powodować dodatkowych komplikacji, my musimy ten nagłówek i nazwę zadania zmienić. 

Proponujemy, aby ta uchwała miała brzmienie następujące: w sprawie powierzenia Gminie 

Lubrza realizacji zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1242F oraz 1221F w m. 

Staropole”, w zasadzie dotyczy tego samego, ale w nieco innym brzmieniu. Pozostałe 

natomiast punkty uchwały nie zmieniają się.  

 

Przewodniczący przypomniał, że w druku 404 jest prawidłowy tytuł uchwały, natomiast w 

porządku obrad wkradł się błąd pisarski w nazwie miejscowości. Uchwała nr 404 dotyczy „w 

sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Zbąszynek”, a 

mamy w porządku obrad Gminie Świebodzin.  

 

Przewodniczący zapytał, czy są inne uwagi lub propozycje do proponowanego porządku 

obrad.  

Innych wniosków i pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel 

poddał pod głosowanie propozycję dotyczącą wprowadzenia do porządku obrad ww zmian. 
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Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz) wyraziła zgodę na wprowadzenie do porządku obrad zmiany w nagłówku 

do projektu uchwały z druku 407 w prawidłowym brzmieniu tj.: „w sprawie powierzenia 

Gminie Lubrza realizacji zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1242F oraz 1221F 

w m. Staropole”.  

 

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odczytał porządek obrad z 

wprowadzonymi zmianami, a następnie poddał go pod głosowanie.  

 

 Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz) przyjęła następujący porządek obrad: 

 

Porządek obrad: 

1.Otwarcie sesji. 

2.Przyjęcie porządku obrad. 

3.Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 408). 

4.Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

5.Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie za rok 2017 

oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie Powiatu Świebodzińskiego 

(Druk Nr 400). 

6.Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie z 

realizacji zadań ochrony przeciwpożarowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Świebodzinie za 2017 r. (Druk Nr 401). 

7.Sprawozdanie z działalności Komisji bezpieczeństwa i porządku przy Staroście 

Świebodzińskim za 2017rok (Druk Nr 402). 

8. Podjęcie uchwał: 

1/w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Zbąszynek 

(Druk Nr 404); 

2/ w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Klastra Turystyki Historycznej (Druk Nr 

405); 

3/w sprawie przekazania do realizacji zadania inwestycji drogowej w miejscowości Ołobok 

(Druk Nr 406); 

4/w sprawie powierzenia Gminie Lubrza realizacji zadania pn.: „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1242F oraz 1221F w m. Staropole” (Druk Nr 407); 

5/w sprawie przekazania skargi z dnia 14.02.2018r. na uchwałę Rady Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 409). 

9.Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

10.Przyjęcie protokołu obrad z sesji Rady Powiatu w dniu 30.01.2018r. 

11.Oświadczenia radnych. 

12.Sprawy różne: 

-Informacja o wysokości umorzonych wierzytelności oraz udzielonych ulg w roku 

budżetowym o charakterze cywilnoprawnym wg stanu na dzień 31.12.2017r. (Druk Nr 403). 

13.Zamknięcie Sesji. 

 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że informację z działalności 

Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 408), radni otrzymali wraz 

zawiadomieniem. (Informacja stanowi złącznik nr 5 do protokołu). Następnie Przewodniczący 

Rady poprosił o zabranie głosu Pana Zbigniewa Szumskiego Starostę Świebodzińskiego. 
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Starosta Zbigniew Szumski wyjaśnił, że nie będzie się odnosił do materiału, który Państwo 

otrzymaliście, ewentualnie odpowiem na pytania. Informuję, że Zarząd odbył dzisiaj jeszcze 

jedno dodatkowe posiedzenie, na którym min. wyrażono zgodę na wskazanie Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej ul. Żaków 3, 66-200 Świebodzin, jako poradni, w której może 

działać zespół wydający orzeczenia do kształcenia specjalnego oraz opinie o potrzebie 

wczesnego wspomagania rozwoju dla dzieci niewidomych i słabowidzących. To jest bardzo 

istotna zmiana i poszerzenie kompetencji tej poradni. Przygotowywali się tam ludzie 

zatrudnieni od dłuższego czasu. Jest to wyjście naprzeciw potrzebom rodziców, nie będą 

musieli jeździć do Gorzowa Wlkp. Będzie to na miejscu. Zarząd zapoznał się z bieżącą 

informacją o stanie realizacji zadań remontowych i inwestycyjnych na drogach Powiatu 

Świebodzińskiego. W tej chwili trwają przetargi. Lada moment na terenie Łagowa i na 

odcinku Węgrzynice – Błonie zostaną rozpoczęte prace w zakresie budowy chodnika. Zarząd 

ponadto podjął decyzję o zlecenie opracowania dokumentacji na rondo łączące ul. 

Sukienniczą, Zachodnią i Wojska Polskiego oraz na opracowanie dokumentacji rozwiązującej 

problem regulacji stosunków wodnych i remontu drugiej nitki w m. Rusinów. Obydwa te 

projekty są dosyć skomplikowane. Będą wymagały konsultacji też i społecznych z racji 

uzgodnień, które trzeba poczynić z różnymi stronami. Około roku czasu powinny trwać prace. 

Zarząd wystąpił też do Gminy Świebodzin o wypowiedzenie się w kwestii partycypowania w 

kosztach uaktualnienia dokumentacji na odcinek Wilkowo-Borów z uwzględnieniem ścieżki 

rowerowej na tym terenie. Ta droga w przyszłości może być realizowana, myślę też w oparciu 

o współpracę z samorządem gminnym w obliczu rozwoju tej sieci ścieżek w tamtym rejonie. 

Przypomnę, że są plany budowy ścieżki wzdłuż drogi krajowej nr 92 od Wilkowa do 

Gronowa, to trzeba być dokumentacyjnie przygotowanym na to realnie. Nie będziemy 

budować, póki, co, chodnika na cmentarz w Lubinicku, pierwszy ruch powinien należeć do 

zarządcy drogi wojewódzkiej i zniwelowanie niebezpieczeństwa na zakręcie, prowadzącym 

do końca miejscowości, do tego miejsca gdzie nasz odcinek powinien być wybudowany. 

Zarząd podjął decyzję o tym, żeby zlecić w drugiej połowie roku dokumentację na 

przedłużenie promenady od Promyka w Łagowie do drogi na os. Zacisze. Chcemy dać sobie 

trochę spokoju, aby zlecić to po sezonie letnim, aby uwzględnić, to, co tam realnie się dzieje. 

Te miejsca, w którym miałby powstać ten łącznik są wykorzystywane w sezonie, jako miejsca 

do parkowania. Nie chcemy działać w brew ludziom. Trzeba to tak mądrze rozwiązać, aby 

było bezpiecznie i rozwiązywało problem parkowania w Łagowie. Tam też nie jest za 

ciekawie w miejscowości w okresie letnim. W drugiej połowie roku będzie robiona 

dokumentacja w Sieniawie na os. Górnicze na przedłużenie chodnika. Czekamy na 

rozwiązanie w kwestii odcinak od Ługowa w kierunku Lubrzy. Jesteśmy pierwsi w kolejce, 

chodzi o oszczędności po przetargach w programach modernizacji dróg powiatowych. Jeśli są 

pytanie służę pomocą. Dziękuję.   

 

Radny Michał Motowidełko – Panie Starosto, ja, z dwoma zapytaniami. Jedno, dotyczy 

informacji o braku możliwości zakontraktowania projektu pn.: Innowacyjne systemy 

zarzadzania energią kompleksową modernizacji obiektów oświatowych Powiatu 

Świebodzińskiego. Tutaj mam takie zapytanie. Czy ten projekt będzie zmieniony i tak 

dostosowany, aby można było przeprowadzić modernizację obiektów? Drugie pytanie. Czy 

Pan mógłby przybliżyć dokładniej ten klaster turystyki historycznej? Czym miałoby się to 

zajmować dokładniej? Dziękuję.  

Starosta Zbigniew Szumski wyjaśnił, że jeżeli chodzi o projekt związany z innowacyjnymi 

systemami zarządzania energią kompleksową modernizacji obiektów oświatowych Powiatu 

Świebodzińskiego. To o niemożności lub braku sensu składania tego projektu wypowiedziała 

się firma konsultingowa, która ten projekt przygotowywała i składała. Sytuacja wiąże się z 
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tym, iż w naborze, w którym został nałożony przez Urząd Marszałkowski zażądano, aby 

projekty, które są realizowane w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego w momencie 

składania projektu, wniosku o dofinansowanie były wyposażone w podpisaną umowę z 

wykonawcą. Myśmy to zgłosili do Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, Ministerstwo RR 

wystąpiło do wszystkich 16 instytucji zarządzających w Polsce z informacją tego typu, że 

zapisy są dyskryminujące i nie są zgodne z prawem. Czekamy na odpowiedz z UM. Nie 

mamy do tej pory żadnej odpowiedzi, mimo, ze terminy ustawowe minęły.  

Radny Michał Motowidełko – Może to jeszcze wrócić? 

 

Starosta Zbigniew Szumski – Nie wiem czy to może jeszcze wrócić! Będzie to bardzo trudno, 

to są warunki, które mogą nas wykluczyć z konkursu. Dzisiaj nikt nie podpisze umowy z 

wykonawcą nie mając zabezpieczenia finansowego i jaki wykonawca podpisze umowę z 

nami. Jest to kosmos! Dyscyplina finansów publicznych. Tak są dzielone środki unijne. Ja 

przypomnę sytuację z programem geodezyjnym, który był przygotowany przez Związek 

Powiatów Lubuskich przez 12 powiatów. W momencie, kiedy przygotowany był konkurs 

okazało się, że ważniejszym i lepszym jest projekt przygotowany przez Zakład Gospodarki 

Komunalnej z Międzyrzecza na odczyt cyfrowy liczników wody. Na to poszło kilka milionów 

złotych. Myśmy zostali mimo tego, że na początku kadencji można było wziąć 90 mln. 

Później 60 mln. Zaproponowano na 3 miejscu 22 mln. Złożyliśmy odwołanie – protest od tej 

decyzji, jako ZPL. Między innymi jeden z oceniających, wykluczył ten projekt geodezyjny, 

ponieważ dotyczył on tylko terenów wiejskich. Utrącono nam punkty. Po uwzględnieniu 

protestu przywrócono nas na 1 miejsce. Pieniędzy nam nie przyznano, twierdzono, że zarząd 

podjął decyzję o przydzieleniu środków w odpowiednim momencie, kiedy my byliśmy na 3. 

Skorzystali ci z 1 i 2 miejsca. Samo życie. Teraz jesteśmy na 1 miejscu, kasy jest 35 mln. 

Czekamy na końcowe rozstrzygnięcie. Projekt jest dobry i efekty finansowe też. Ja, się nie 

dziwię, że firma konsultingowa, takie stanowisko przedstawiła, też jest odpowiedzialna za 

przygotowanie tego projektu, ale jeśli przyjdzie do sądzenia. To oni nie staną po naszej 

stronie, nie będą chcieli brać udziału w sądzie. Też pracują nad jakimiś projektami i nie będą 

sobie szkodzić. Projekt jest bardzo dobry, kontakty w ministerstwie mamy i nie odpuścimy, to 

nie jest koniec tego wszystkiego. Dopóki obiekty są niewyremontowane, to projekt jest 

aktualny. Jeśli chodzi o klastry, są to przedsięwzięcia, gdzie ludzie, instytucje i podmioty 

jednoczą się, aby wspólnie osiągać cel. Bunkry z Boryszyna rywalizują o klientów z 

bunkrami w Wysokiej, to chodzi o to, żeby połączyć się w ramach klastru i spróbować dla 

siebie ugrać, to, co, można wspólnie. A to, co nie da się wspólnie realizować, to każdy na 

własną rękę. Najlepiej jest wytłumaczyć na firmach transportowych, które rywalizują 

pomiędzy sobą. Jeśli połączą się w klastry, to mogą przeprowadzać np. zakupu paliwa na 

większą skalę, za to zyskują taniej. Myślę, że tutaj mamy dużo, jeśli chodzi o powiat, w 

kwestii turystyki historycznej do zrobienia. Będzie na pewno pożytek w przyszłości a z 

finansami się nie wiąże. W niektórych miejscach trzeba być.   

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania do 

przedstawionej informacji z działalności Zarządu Powiatu?  

 

Więcej pytań do informacji nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy 

Jokiel stwierdził, że informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym 

(Druk Nr 408) została przez Radę Powiatu Świebodzińskiego przyjęta. 
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Przewodniczący Rady przeszedł do punktu 4 porządku obrad tj. wnioski, interpelacje 

i zapytania radnych. 

 

Ad.4 
Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, kto w tym punkcie chciałby zabrać głos i udzielał 

głosu wg kolejności zgłoszeń.   

 

Radna Jolanta Starzewska – Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Chciałam złożyć 

interpelacje. Jadąc ul. Poznańską i skręcając w ul. Jeziorową, koło nowoczesnych loftów, 

dawnej centrali nasiennej, jest tam bardzo krótki odcinek, wąskiej ulicy. Jest na środku ulicy 

dziura, na pół koła. Prosiłabym, aby załatać to, ponieważ centralnie samochód wpada w tą 

wyrwę. Wykorzystują obecność Naczelnika Ruchu Drogowego, może nam odpowie, czy jest 

taka możliwość. Ulica Zamkowa, budynek dawnego pogotowia, ulica wąska, 

dwukierunkowa. Jadąc po godz. 18.00, po prawej stronie stoją tiry i samochody osobowe, aż 

do ul. Łąki Zamkowe i po lewej stronie przy tz „Wasylu” stoją samochody parkujące na ulicy 

– nie na chodniku. Dosłownie cudem można przejechać po środku, a ulica jest 

dwukierunkowa. Jadąc od dawnego LORO na wprost, jest ogromna trudność, aby przejechać. 

Czy istnieje możliwość, aby po jednej stronie postawić znak zakazu zatrzymywania albo 

postoju lub zakazu z możliwością parkowania lub zatrzymywania się na chodniku, chociaż, 

aby jedna nitka ulicy, była przejezdna. Dnia dzisiejszego zaistniała awaria na osiedlu 

Łużyckim. Czy mamy jakąś informację? Pękła rura, została wyłączona woda na całym 

osiedlu Łużyckim. Czy wiemy, jak długo tej wody nie będzie? 

 

Radny Mirosław Algierski – Wiemy, wody ma nie być do godz. 14.00. 

 

Radna Jolanta Starzewska – Następna interpelacja dotyczy problemu śmieci. Od 1 stycznia 

we wszystkich wspólnotach, wszedł obowiązek, segregowania lub niesegregowania śmieci. 

Pojemników jest bardzo mało. Piątek, sobota i niedziela w tych większych skupiskach, jest 

tak mało pojemników, że ogromne sterty leżą wokół śmietników. To jest moja prośba, za 

pośrednictwem Starosty. Odpowiedź powinna być z gminy, Czy w takiej sytuacji, dopóki nie 

ureguluje się ten system segregacji śmieci, czy przewidziane jest częstsze odbieranie śmieci, 

przez firmę, z którą jest podpisana umowa? Czy będzie to wyglądało, tak, jak teraz, że te 

hałdy śmieci porozwalane będą po całym osiedlu. Dziękuje 

 

Radna Urszula Miara – Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Moja interpelacja dotyczy 

konieczności umieszczenia znaku drogowego przy wyjeździe z dzikiego parkingu z fosy przy 

dawnym SOSW, ponieważ osoby, które są z poza Świebodzina, wyjeżdżając z tego parkingu 

jada pod prąd, na odcinku w stronę Ratusza. Widzę konieczność umieszczenia takiego znaku, 

ponieważ byłam świadkiem takiej sytuacji.  Druga sprawa dotyczy zaśmiecania miasta 

Świebodzin. Cała masa śmieci leży w Strudze Świebodzińskiej, jest na Błoniach, 

naprzeciwko CompuTecu i wszędzie dookoła. Trzeba taką akcję wiosenną, solidną 

zorganizować, żeby to miasto posprzątać. Dziękuje. 

 

Radny Kazimierz Krajczyński – Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Chciałem złożyć 

interpelacje. Pomiędzy Żelechowem a Sieniawą w ubiegłym roku nadleśnictwo usunęło 

drzewa do wycinki. Nasze drzewa przy pasie drogowym, które są zaznaczone do wycięcia, 

bardzo są pochylone i zagrażają jadącym pojazdom. Proszę o wycięcie tych drzew w miarę 

możliwości. Dziękuje. 
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Radny Krzysztof Warcholik – Panie Starosto! Kilka miesięcy temu zgłaszałem interpelację 

odnośnie stowarzyszenia Nasza Wieś, Tradycja i Przyszłość. Stowarzyszenie, to korzystało z 

pomieszczenia przy ul. Wałowej, została wypowiedziana umowa z terminem 3-miesięcznym. 

Stowarzyszenie zajmuje się dystrybucją banku żywności. Współpracuje z byłą Agencja Rynku 

Rolnego – obecnie KOWR-em. Są znani z organizacji jarmarków świątecznych w okolicy 

Ratusza. Jest to organizacja pozarządowa działająca na terenie kilku gmin, nie tylko Gminy 

Świebodzin. Gorąca prośba Pani Prezes, jeżeli jest taka możliwość, to przedłużyć na jeszcze 

jeden miesiąc, korzystania z tego pomieszczenia. Nie udało się znaleźć lakolu, Pani Prezes 

była odsyłana do rożnych instytucji, które miały zapewnić ten lokal. Okazał się, że nie ma 

takiej możliwości. Proszę o to, aby ten miesiąc mogli pozostać w tym pomieszczeniu, jeśli 

jest taka możliwość. Zwracam się do pana Starosty, ponieważ Wicestarosta zobligowała się i 

nie dotrzymał słowa, aby jednak znaleźć lokal. Uważam, że w dzisiejszych czasach znajduje 

się taka organizacja i robi tyle dobrego, warto im pomóc. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są jeszcze chętni Radni do zabrania głosu w 

tym punkcie? Dodał, że zgodnie ze statutem powiatu w tym punkcie również mogą zabrać 

głos osoby spoza Rady.  

Więcej chętnych do zabrania głosu nie było, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel 

poinformował, że odpowiedzi zostaną udzielone w pkt.9 zgodnie z porządkiem obrad i 

przeszedł do pkt. 5. 

 

Ad.5 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że sprawozdanie z działalności 

Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie za rok 2017 oraz informacja o stanie 

porządku i bezpieczeństwa na terenie Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 400) została 

przesłana wraz z materiałami na sesję. Było ono przedmiotem obrad Komisji stałych Rady 

Powiatu Świebodzińskiego. (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.)  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poprosił Pana Krzysztofa Sztejkę o 

przedstawienie sprawozdania. 

 

Pan Krzysztof Sztejka Komendant Powiatowej Policji w Świebodzinie przedstawił 
sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie za rok 2017 oraz 

informację o stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 

formie prezentacji zgodnie z załącznikiem nr 7 do protokołu. Następnie poprosił o pytania i 

wnioski.  

 

Radny Mirosław Algierski – Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Panie Komendancie! 

Porównałem sprawozdania z roku 2016 i aktualne. Jest o wiele mniej wykroczeń, wypadków i 

zatrzymań. Mamy przestępczość w naszym powiecie mniejszą niż 2 lata temu. Statystyki 

sobie porównałem i jest to dobrze.  

 

Pan Krzysztof Sztejka Komendant Powiatowej Policji w Świebodzinie dodał, że obawia się o 

ten rok 2018. To, że poszło dobrze w 2017roku i jest czym się chwalić, ale ten rok bieżący 

może być bardzo trudny. W przyszłym roku będzie mi gorzej przed Wami występować i 

wskaźniki przestępczości i wykrywalności omawiać. Na kanwie tego wypadku, którego 

omawiałem z udziałem pieszych, w tamtym roku było 5. W 2018r. przez dwa miesiące mam 

już 4, to obawiam się, że w każdej dziecinie, którą się zajmujemy, będziemy mieć kłopot i 

problem. Martwi mnie przyszłość.  
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Radny Mirosław Algierski – aby, coś powiedzieć, musiałem coś porównać. Drugi element, 

który był na początku, to otwarcie posterunku w Zbąszynku, to trzeba chwalić. Znam Podlasie 

i Mazowieckie – Minister Zieliński działał już kilka miesięcy otwierano posterunki na 

gminach. Dobrze, że u nas to zrobiono i dla nas i dla naszej społeczności jest potrzebne. Nie 

ukrywam, ze Zbąszynek jest z tego zadowolony. Posterunek posiadać u siebie to duża rzecz i 

delikatnie to działa na ludzi, mieszkańców i społeczeństwo. Panie Komendancie jest zaufanie 

do policji. Bardzo ważny element, który występuje w każdej pracy. Bez tego nie ma, co 

mówić, że jest lepiej lub gorzej. Zaufanie do policji jest, mają ludzie trochę uwag – wykaz 

zrobię i z chęcią Komendantowi przekażemy. Jednakże jest wielka prośba mieszkańców, 

która powtarza się drugi rok. Trzy lata temu było takie spotkanie, była to inwencja Komendy 

Wojewódzkiej, były robione spotkania z mieszkańcami. U nas były zrobione takie 2 w 

Świebodzinie. Ludzie takie spotkania sobie chwalili. Przychodzą mieszkańcy, którzy mają 

jakieś uwagi, spostrzeżenia. Wniosek jest mój taki, aby można było zaplanować takie 

spotkania na przełomie marca i kwietnia, było by to dobre. Było dużo osób i mieli rozsądne 

uwagi. Dziś komendant nie podał statystyki, ale jak długo czeka się na waszą interwencję? To 

moje pytanie.  

 

Pan Krzysztof Sztejka Komendant Powiatowej Policji w Świebodzinie wyjaśnił, że jest 

interwencja zwykła i pilna. Jest określony wskaźnik, że do 9 minut i to nas obowiązuje. Do 10 

minut policjant powinien znaleźć się na miejscu zdarzenia i zgłosić, że jest na interwencji. W 

przypadku interwencji pilnej jest trochę ten czas skrócony, bo to jest inny priorytet. Jeśli 

chodzi o te spotkania, te spotkania się odbywają i nazywają się debaty. My te spotkania 

organizujemy mocno tematycznie. Jeśli spodziewamy się, że przyjdą osoby starsze, to do nich 

adresujemy np.: „Nie daj się oszukać na wnuczka, jak się zachować, jeśli ktoś puka i próbuje 

nam coś wymienić”. Te spotkania się odbywają i te debaty są. Nie mam wpisanych ile takich 

debat było, ale my z tego tez się rozliczamy i mamy obowiązek tego typu spotkania 

przeprowadzać.  

 

Radny Mirosław Algierski – ja rozumiem, takie debaty widziałem i potwierdzam, ale to są 

robione na zapotrzebowanie i zlecenie. Mieszkańcy osiedla Łużyckiego, na którym ja mieszka 

maja taką wielką prośbę, aby takie otwarte spotkania się odbywały. One miały swój sens. 

Niech mi Komendant wierzy, wszyscy byli z tego zadowoleni. Dowiedzieli się trochę więcej 

o jakiś usterkach i problemach. Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej też trochę przetarł oczy i 

widział inaczej te problemy. Warto takie coś robić wg mnie. Pod rozwagę daję. Taka refleksja 

na koniec. Mieliśmy takie zdarzenie, że tydzień przed sesją, gdzie sprawozdanie przedstawiał 

Komendant Powiatowej Policji w Świebodzinie była bardzo zmożona praca policjantów na 

mieście. Ja, to obserwowałem i mówię z pełną świadomością. W tym roku było normalnie.  

 

Pan Krzysztof Sztejka Komendant Powiatowej Policji w Świebodzinie dodał, że spotyka się z 

takim zjawiskiem, jak „szacunek do munduru” ze strony nieletnich. To się chwali! Chociaż 

nie byłem zdziwiony, ponieważ dzieci mają szacunek i akceptują osoby w mundurach 

strażackich, policyjnych i wojskowych. Komendant także, podziękował za zaufanie, jakim 

Państwo nas darzą. Proszę o wsparcie i współpracę. Dziękuje.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel podziękował przedstawicielom KPP w 

Świebodzinie za udział w sesji, przygotowanie sprawozdania i stwierdził, że sprawozdanie z 

działalności Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie za rok 2017 oraz informacje o 

stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 400) Rada 

Powiatu przyjęła.  
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Przed przejściem do kolejnego punktu obrad Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel ogłosił 10 

minutową przerwę. 

Po przerwie o godz. 11.45 Przewodniczący Rady Powiatu wznowił obrady. Przewodniczący 

Rady Powiatu Alojzy Jokiel stwierdził, że na sali obecnych jest 15 radnych i przeszedł do 

kolejnego punktu obrad.  

 

Ad.6 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że sprawozdanie Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie z realizacji zadań ochrony 

przeciwpożarowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie za 

2017r. (Druk Nr 401) zostało przesłane wraz z materiałami na sesję. Było ono przedmiotem 

obrad Komisji stałych Rady Powiatu Świebodzińskiego. (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 

8 do protokołu.)  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poprosił Pana Dariusza Paczesnego Z-ce 

Komendanta Powiatowego PSP w Świebodzinie o przedstawienie sprawozdania.  

 

Pan Dariusz Paczesny Z-ca Komendanta Powiatowej PSP w Świebodzinie przedstawił 
sprawozdanie z realizacji zadań ochrony przeciwpożarowej Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie za 2017r. w formie prezentacji zgodnie z 

załącznikiem nr 9 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania, sugestie lub uwagi do w/w 

sprawozdania.  

 

Radna Elżbieta Dziuba Klebieko – Panie Komendancie! Ja, mam takie techniczne pytanie. 

Jeśli by doszło do wycieku 25t amoniaku, jakie stanowiłoby to zagrożenie? Jaka część 

Świebodzina byłaby narażona bezpośrednio na takie skażenie? 

 

Pan Dariusz Paczesny Z-ca Komendanta Powiatowej PSP w Świebodzinie – kiedyś 

próbowaliśmy wyliczyć, to programem do wykrycia niekorzystnych warunków wietrznych 

pn: „Chmura”. Gdyby wiało ze wschodu, to do stacji paliw na skrzyżowaniu ul. Grottgera i 

Poznańskiej, ta chmura by ten obszar zajęła skażeniem. Poza tym niekorzystne położenie, 

ponieważ Świebodzin leży w dole. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel podziękował z-cy Komendanta KPPSP w 

Świebodzinie za udział w sesji, przygotowanie sprawozdania i stwierdził, że sprawozdanie 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie z realizacji zadań 

ochrony przeciwpożarowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 

Świebodzinie za 2017r. (Druk Nr 401) Rada Powiatu przyjęła i przeszedł do kolejnego punktu 

obrad.  

 

Ad.7 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że sprawozdanie z działalności 

Komisji bezpieczeństwa i porządku przy Staroście Świebodzińskim w 2017 roku (Druk Nr 

402) zostało przesłane wraz z materiałami na sesję. Było ono przedmiotem obrad Komisji 

stałych Rady Powiatu Świebodzińskiego. (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu.) Następnie zapytał, czy są pytania i uwagi do przedstawionego sprawozdania. 
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Starosta Zbigniew Szumski – Komisja Bezpieczeństwa jest to gremium ustawowe. Musi ono 

funkcjonować przy Urzędzie Starosty. Założona doradczo i składająca się z przedstawicieli 

samorządu i wzbogacona przede wszystkim o ludzi odpowiedzialnych za zapewnienie 

szeroko rozumianego bezpieczeństwa mieszkańców tego powiatu. Jest to miejsce takiej 

wymiany informacji i przewidywania tego wszystkiego, co nas w najbliższym czasie czeka. 

Zarządzanie kryzysowe, jest to mierzenie się z tymi rzeczami, które nie idzie przewidzieć. 

Praca tej komisji jest o tyle istotna, że zwracana jest uwaga na nowe zjawiska, które się 

pojawiają na naszym terenie. W roku ubiegłym, te nowe zjawiska, to przede wszystkim z 

ptasią grypą. Zbliża się wiosna i mam nadzieję, że nie dotknie nas tak, jak w roku ubiegłym. 

Przez cały rok trwały analizy tego, co się wydarzyło w Powiecie Gorzowskim. Procedury na 

papierze są, ale najważniejsze, jak one sprawdzają się w życiu. Pojawia się zagrożenie (ASF) 

wirusem afrykańskim pomorem świń z okolic Warszawy. Praktyka z innych krajów pokazuje, 

że z czasem jest to nie do zatrzymania. Dobry kierunek działań narzucony przez 

Ministerstwo, aby jednak wyegzekwować bioasekurację przy fermach. Dzik jest to temat 

zastępczy w moim przekonaniu. To jest kwestia uboczna. Skupia uwagę mediów, a temat 

dzików, które biegają nie wiem, jakim cudem, wbiegają to tych ferm. Najważniejsza jest 

bioasekuracja, to to, co wynikło przy chorobach drobiu. Jest to zjawisko, z którym w 

niedługim czasie będziemy się mierzyć. Następna sprawa, to zmienia się nasz krajobraz 

etniczny. Bardzo dużo mieszkańców z Ukrainy, mamy nowych ludzi pracujących widocznych 

w naszych zakładach pracy i na ulicach miasta. To wymaga naszego aktywnego przestawiania 

się i pozytywnego wizerunku do tych zmian, do tych ludzi, którzy tu przyjeżdżają. Odgrywają 

bardzo ważna rolę w naszej gospodarce, ponieważ w Świebodzinie 5,2 % wskaźnika 

bezrobocia w powiecie mamy. Wyobraźcie sobie ile byłoby miejsc pracy pustych, gdyby nie 

Ukraińcy. Dlatego do tego musimy się przyzwyczajać. Takie migracje ludności wiążą się z 

określonymi zagrożeniami. Wróciliśmy do tematu uzależnień. Wraca temat niezakończony 

dopalaczy. Pojawiają się one w całkowicie nowej postaci, bardzo groźnej! Uderzają w coraz 

młodszych mieszkańców naszego powiatu. Poruszana na komisji była problematyka 

narkomanii, trzeźwości, turystyki, ruch drogowy z nasilającym się wypadkami z udziałem 

pieszych. Muszą paść z Komisji Bezpieczeństwa mocne akcenty dotyczące tego, co się dzieje 

w mieście w kwestii organizacji ruchu. Nie ma dyskusji o strefach płatnego parkowania, w 

mieście nie idzie zaparkować. Każdy staje gdzie może. Ten problem się nasili, kto jeździ po 

mieście, to wie, o czym mówię. Musimy wrócić do tematu bezpieczeństwa pieszych, to się 

jedno z drugim wiąże i mocowanie się z tym, co Państwo mocno akcentujecie, czyli 

bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych. To oczywiście pojawia się problem taki, że droga 

jednego zarządcy lub drugiego zarządcy. Zarządzanie wspólne zajmuje więcej czasu niż 

wykonanie samego przedsięwzięcia. Jest sporo pracy dla tej komisji, chciałem serdecznie 

podziękować osobą z tego gremium, zaangażowanych w tą prace, jaki i pozostałym siłom 

fachowym, służb i inspekcji. Jest to dobra i efektywna praca. Jeśli chodzi o ten rok zmieniła 

się osoba prowadząca sprawy zarzadzania kryzysowego. Jest nowy i znany Państwu były szef 

KPPSP w Świebodzinie pan Zygmunt Rogowski. Na początek staramy się wspólnie 

uporządkować pewne sprawy, kwestii odpowiedzialności, kto jest, za co, odpowiedzialny. To 

nie jest tak, że za zarządzanie kryzysowe są odpowiedzialne służby one odgrywają 

najważniejszą zdecydowanie rolę. Po wielu doświadczeniach w tym początkowym etapie nie 

przeszkadzać, niech robi każdy swoje, później kompetencje i określone dla wszystkich 

szczebli samorządu. To musimy uporządkować. Dla nas podstawową zasada, że będziemy 

interweniować tam gdzie gmina nie jest w stanie sama sobie poradzić. Zjawisko niekorzystne 

przekracza teren gminy, wtedy pojawiamy się my. Tego typu myślenie na początek i 

uprządkowanie pewnych spraw będzie artykułowane. Jeśli Państwo będą mieli pytania to 

służę.   
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Chętnych do zabrania głosu nie było, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel 

stwierdził, że sprawozdanie z działalności Komisji bezpieczeństwa i porządku przy Staroście 

Świebodzińskim w 2017 roku (Druk Nr 402) Rada Powiatu Świebodzińskiego przyjęła.  

 

Ad.8 

Podjęcie uchwał: 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że 5 projektów uchwał było 

przedmiotem obrad Komisji Stałych, uzyskały pozytywne opinie i skierowane na dzisiejszą 

sesję.  

 

Opinie komisji do projektów uchwał stanowią załącznik nr 11 do protokołu.  

 

1/projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej 

Gminie Zbąszynek (Druk Nr 404), który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem, stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu 

uchwały, a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

  

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXXV/242/2018 w sprawie udzielenia przez Powiat 

Świebodziński pomocy finansowej Gminie Zbąszynek. Uchwała stanowi załącznik nr 13.   

 

2/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Klastra Turystyki 

Historycznej (Druk Nr 405), który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem, stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu; 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu 

uchwały, a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

  

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXXV/243/2018 w sprawie wyrażenia zgody na 

przystąpienie do Klastra Turystyki Historycznej. Uchwała stanowi załącznik nr 15.   

 

3/projekt uchwały w sprawie przekazania do realizacji zadania inwestycji drogowej w 

miejscowości Ołobok (Druk Nr 406), który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem, 

stanowi załącznik nr 16 do protokołu; 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu 

uchwały, a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 
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Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXXV/244/2018 w sprawie przekazania do 

realizacji zadania inwestycji drogowej w miejscowości Ołobok.  Uchwała stanowi załącznik 

nr 17.   

 

4/projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Lubrza realizacji zadania pn.: 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1242F oraz 1221F w m. Staropole” (Druk Nr 407), 

który radni otrzymali w dniu dzisiejszym, stanowi załącznik nr 18 do protokołu; 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu 

uchwały, a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXXV/245/2018 w sprawie powierzenia Gminie 

Lubrza realizacji zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1242F oraz 1221F w m. 

Staropole”.  Uchwała stanowi załącznik nr 19.   

 

5/projekt uchwały w sprawie przekazania skargi z dnia 14.02.2018r. na uchwałę Rady 

Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 409), który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem, 

stanowi załącznik nr 20 do protokołu; 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? Dodał, że uchwała zostanie przekazana Wojewodzie Lubuskiemu, jako organowi 

właściwemu. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu 

uchwały, a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXXV/246/2018 w sprawie przekazania skargi z 

dnia 14.02.2018r. na uchwałę Rady Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik 

nr 21.   

 

Ad.9 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poprosił Starostę o zabranie głosu w tym punkcie. 

Starosta Zbigniew Szumski – uzupełniając powiem, że tematy związane z drogami, 

tradycyjnie zostaną one przekazane do wydziału. Droga przelotowa z ul. Jeziorowej w 

kierunku ul. Poznańskiej. Organizacja śmieci i ich wywozu przekażemy do gminy. Nowa 

organizacja ruchu na ul. Łąki Zamkowe do komisji ds. organizacji ruchu. Znak drogowy przy 

SOSW (dawnym) – jak właściciele nie będą chcieli to my sami tym się zainteresujemy i 

postawimy. Problem zaśmiecenia miasta a szczególności na wjazdówkach do miasta, to jest 

problem. To ustawa jest taka, naprawdę wychodząca naprzeciw dla tych, wszystkim, którzy 

mają kłopot ze śmieciami. W którą stronę by nie pojechać to woła o pomstę do nieba! Takie 

stare nawyki pozostają, a informacji jak można pozbyć się śmieci jest dużo! Dużo pracy przed 

wszystkim, aby mentalność ludzka zmieniła się. Jest dużo miejsc, gdzie odpady są 

pozostawione są i zagrażają dla środowiska. Trzeba z tym wojować, dopóki będziemy żyć z 

tym problemem będziemy mierzyć się. Drzewa do wycinki, jak są zaznaczone to będą 
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wycięte. Jeśli chodzi o pomieszczenie dla stowarzyszenia Nasza Wieś, Tradycja i Przyszłość, 

to pomieszczenie potrzebujemy dla powstającego biura dla Wód Polskich, zastępczego 

pomieszczenia nie mamy. Nie wyrzucę kogoś, aby temu stowarzyszeniu dać. Siedziba 

stowarzyszenia może być w domu, świetlicy wiejskiej w Rzeczycy, po to, aby raz na dwa 

tygodnie czy miesiąc się spotkać. Jarmarki, czy dystrybucja żywności odbywa się poza 

siedzibą. Ja na siebie nie wezmę takiego zobowiązania. To, co mamy, to jest udostępnione dla 

stowarzyszeń, które działają. Mamy nad miar chętnych. Aczkolwiek, jeśli pojawi się jakaś 

szansa, nie mówię – nie! Na ten moment nie widzę możliwości.  

 

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.10 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi do protokołu obrad z sesji Rady 

Powiatu w dniu 30.01.2018r. 

Uwag do protokołu nie wniesiono, wobec tego Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół 

Nr XXXIV/2018 z XXXIV zwyczajnej sesji Rady Powiatu z dnia 30.01.2018r. został 

przyjęty. 

 

Ad.11 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zabrać głos 

w punkcie oświadczenia radnych? 

 

Chętnych do zabrania głosu nie było, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel 

przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.12 

Sprawy różne: 

- Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że Radni otrzymali informację o 

wysokości umorzonych wierzytelności oraz udzielonych ulg w roku budżetowym o 

charakterze cywilnoprawnym wg stanu na dzień 31.12.2017r. (Druk Nr 403). (Informacja 

stanowi załącznik nr 22) Zapytał, czy są pytania lub uwagi do przedstawionej informacji. 

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy w sprawach różnych są chętni do 

zabrania głosu. 

 

Radna Urszula Miara – najpierw przeczytam cytat na tej ulotce-prośbie: „Mój syn umiera, a 

ja jestem bezradna. Proszę pomóż uratować Jasia”. Matka wyłączyła się z jakiejkolwiek 

komunikacji z otoczeniem po słowach dziecka „mamo ja nie chce iść do nieba”. To, co 

Świebodzin zrobił dla Jasia, to jest coś, z czego, możemy być dumni, mimo tej strasznej 

tragedii wielu osób, gdzie dziecko choruje a rodzina staje się bezsilna, dlatego, że w rodzinie 

przestaje wszystko funkcjonować, co daje im energię. My możemy to uczynić, bo jako 

Świebodzin wiele razy się sprawdziliśmy, my radni. Proszę Państwa dam każdemu, tę ulotkę. 

Jestem przeciwna zbierania do skrzyneczki, bo ten trud pójścia na pocztę, gdzie możecie 

Państwo bez kosztowo wpłacić dowolną kwotę i przysłowiowa złotówka będzie potrzebna. 

Przede wszystkim liczy się Wasz trud i serce, a często rodzice proszą o Waszą modlitwę. 

Dlatego bardzo proszę, jeśli możecie wpłacie dowolna kwotę. Jeśli ktoś nie ma ochoty i czasu 

pójść ja mogę przyjąć te pieniążki i na następnej sesji imienne pokwitowanie przyniosę. Teraz 

będę wdzięczna za wzięcie po jednej ulotce i w imieniu rodziców proszę. Dziękuję wszystkim 

tym, którzy taki wkład już uczynili. Dziękuję bardzo!  
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Radny Mirosław Algierski – chciałbym, aby w dalszym ciągu kontynuować prace związane z 

odprowadzeniem wód deszczowych zbierających się na ul. Łużyckiej pod wiaduktem. Jeśli 

gmina wyraziła zgodę, to bym prosił, aby to kontynuować. Nie ma Pana Wicestarosty, który 

mógłby więcej powiedzieć na ten temat. Druga sprawa dotyczy LO. Zarząd planował wizytę 

w ZSO w Świebodzinie, aby w dalszym ciągu prowadzić intensywne prace, aby nabór w tym 

roku był właściwy i dobry i nie było sytuacji kryzysowych. Podejmowaliśmy uchwalę o 

chodnikach w Staropolu. Część mieszkańców, która musi jechać do Świebodzina, pomiędzy 

Boryszynem a Staropolem, jest zmuszona przejechać przez stary przejazd kolejowy. Jest on w 

fatalnym stanie. Jeżdżę często na Sulęcin, wiem, że trzeba przejechać powoli i spokojnie. Ale 

nie wszyscy są tego świadomi. Od kilku lat mówią, że wnioskują, ale nic się z tym nie zrobić. 

To na pewno jest własność PLK. Prośba o to, aby w tej sprawie wnioskować i 

przeanalizować, co z tym dalej. Dziękuję. 

 

Radny Szymon Pyrcz – chcę wszystkich radnych poinformować, że LO w Świebodzinie, w 

rankingu szkół uzyskało 12 miejsce w Województwie Lubuskim. Wyprzedziły tylko szkoły 

licealne zielonogórskie, licea gorzowskie i liceum we Wschowie i liceum społeczne w Żarach. 

LO w Świebodzinie jest przed wszystkimi szkołami liceami powiatowymi w województwie 

lubuskim. Mnie często, jako długoletniego nauczyciela tej szkoły – 50 lat, 23 – letniego 

dyrektora tej szkoły, boli, gdy zawsze tylko LO w Świebodzinie. Matura wypadła wspaniale, 

dostali się wszyscy na studia, studia medyczne, prawnicze i psychologiczne. Wszystko jest 

poukładane. Informuję, że w Świebodzinie nie jest tylko jedna szkoła, tylko ciągle to tej 

szkoły. Może jest to wynik słabej pracy szkół niższych, że młodzież nie idzie do tej szkoły. 

Może za kilka lat będzie inaczej, kiedy młodzież po 8-letniej szkole podstawowej, nie pójdzie 

do Zielonej Góry lub Poznania. Jest to wymysł rodziców, że dzieci wyjeżdżają. Często 

uczniowie idąc do szkół zielonogórskich czy gorzowskich, wracają po pół roku do tej szkoły. 

Szkoła jest bezpieczna, wyremontowana nad wszech miar. Niw musimy się wstydzić, jako 

rodzice, uczniowie i społeczeństwo Świebodzina, jest wszystko na najwyższym poziomie. 

Mam wielką prośbę, aby nie mówić zgryźliwie o liceum, tylko mówić, to jest nasza szkoła!!! 

Nie moja, tylko nasza szkoła! Musimy podjąć decyzję, aby było jeszcze lepiej, ale nie jest źle! 

Dziękuje bardzo.  

 

Starosta Zbigniew Szumski – spotkanie w liceum odbędzie się na przestrzeni 3 tygodni, 

ostatnie spotkanie się nie odbyło, ponieważ panowała grypa i nie było możliwości. Dzisiaj na 

zarządzie rozmawialiśmy o problemie wiaduktu na ul. Łużyckiej. Zarząd podjął decyzję, że 

spróbujemy znaleźć rozwiązanie, które by wzmogło ostrzeżenie, że wiadukt i droga jest nie 

przejezdna. Należy jasno stwierdzić, że dopóki gmina nie uporządkuje gospodarki wodnej, 

deszczowej na os. Kopernika i całej zlewni, to my tak naprawdę będziemy mierzyć się ze 

skutkami tego wszystkiego. Jeśli mamy się mierzyć ze skutkami, to musimy zapewnić 

bezpieczeństwo, aby pojazdy tam się nie topiły. My możemy nawet zadeklarować jakiś 

wkładu finansowy, aby temat do przodu ruszyć. Te propozycje, które do tej pory podały, to 

odwracały kota ogonem. Nam proponowano byśmy zajmowali przy pomocy pieniędzy gminy 

i przy wsparciu finansowym likwidacją skutków. Tu natomiast chodzi o likwidację przyczyn. 

Skutki generalnie i tak będą. Nikt nie da gwarancji. Były konsultowane propozycje budowy 

bocznego rurociągu wypompowującego wodę. To wszystko miedzy bajki włożyć. Przyjechali 

ludzie zajmujący się tematem z Zielonej Góry, to wyśmiali tego typu wyjście. Na największą 

śmieszność narazilibyśmy się, gdybyśmy to zrobili, a okazało się, że to błąd. Trzeba jasno 

powiedzieć, co i jak. Ja, rozumiem po części stanowisko gminy, że są to bardzo kosztowne 

inwestycje. My się skoncentrujemy na niwelowaniu skutków przedsięwzięcia i będziemy 

mówić, kto jest odpowiedzialny, za co! Trzecia sprawa, to muszę sięgnąć do papierów i 
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zobaczyć, czy ten przejazd jest wyłączony z tej drogi. 70% jest to kawałek nie należący do 

pasa drogi. Muszę sprawdzić i ewentualnie się zastanowimy się, co z tym fantem zrobić.  

 

Więcej chętnych do zabrania głosu w tym punkcie nie było, wobec tego Przewodniczący 

Rady Powiatu Alojzy Jokiel zgłosił kilka spraw: 

- dnia 12.02.2018r. wpłynęło wystąpienie pokontrolne z Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Zielonej Góry. Pismo stanowi załącznik nr 23. 

- dnia 19.02.2018r. wpłynęło pismo do Starosty Świebodzińskiego. Rada Sołecka w 

Przełazach skierowała wniosek w sprawie stanu drogi do Przełaz. Pismo stanowi załącznik 

nr 24. 

- na poprzedniej sesji skierowaliśmy 3 skargi na Przewodniczącego Rady Powiatu 

Świebodzińskiego do rozpatrzenia Wojewodzie Lubuskiemu. Wojewoda wystąpił o 

uzupełnienie dokumentów w tej sprawie.  

- wpłynął wniosek (załącznik nr 25) do Rady Powiatu o odwołanie Starosty 

Świebodzińskiego i Naczelnika Wydziału BOŚ. Jest to sprzeczne z przepisami, gdyż 

wniosek o odwołanie Starosty może złożyć Rada Powiatu w ilości ¼ stanu rady, a 

odwołanie Naczelnika jest w gestii Starosty. W związku z powyższym Przewodniczący 

przedstawił projekt odpowiedzi, która zostanie wysłana wnioskującemu. Projekt pisma 

stanowi załącznik nr 26.  

- przypominam o składaniu oświadczeń majątkowych. Druki są do pobrania w biurze rady.  

- następna sesja Rady Powiatu planowana jest na dzień 27.03.2018r.  

 

Ad.13 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 12.50 zamknął XXXIV 

zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji.  

 

 
Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: Anna Kowalik 

Przewodniczący Rady 

   (-) Alojzy Jokiel 

                                           

 


